전자 산업용 스프레이 노즐
Spray Nozzles for ELECTRONICS
Spray Nozzles for ELECTRONICS2
전자 산업용 정밀 스프레이 노즐전자 산업용 정밀 스프레이 노즐
스프레이시스템(Spraying Systems Co.)은 9만여 종 이상의 표준 제품 라인을 스프레이시스템(Spraying Systems Co.)은 9만여 종 이상의 표준 제품 라인을
보유하고 있는 보유하고 있는 글로벌 NO.1 분사 기술 전문기업입니다.글로벌 NO.1 분사 기술 전문기업입니다.
80여 년 이상의 기술 노하우와 풍부한 실적을 기반으로 솔루션 제안은 물론  80여 년 이상의 기술 노하우와 풍부한 실적을 기반으로 솔루션 제안은 물론
고객과의 공동 개발에도 주력하여 다양하고 고도화된  고객과의 공동 개발에도 주력하여 다양하고 고도화된

        ※병렬로 사용하는 경우에는 문의하여 주십시오.
(참고) SUN23 성능 곡선도
주문 방법
고객의 사용 조건에 맞춰 사용 노즐, 노즐 피치,
액체 공급 방법 등 최적의 사양을 제안해드립니다.
자세한 내용은 문의하여 주십시오
제작 예시
■ 주 요  재 질
   바디  외 : PVC
   개 스 킷 : PTFE
■ 스프레이 셋업 : SUN23 (부채꼴 스프레이）
■ 성능 데이터 (액체 압력 2 bar, 에어 압력 2.5 bar 조건)
총 유량 (액체)   : 약 180 lmp
           (에어)   : 약 470 L(normal)/min
단위: mm
Spray Nozzles for ELECTRONICS26
A IR AT OMI Z ING NOZ Z L E S
이류체 슬릿 노즐
■독자적인 정류 챔버 구조로 균일한 스프레이 분포를 실현하며,
광범위한 유량 범위의 분사가 가능
■미세 입자와 고속 기류로 높은 세정 효과를 전달
■노즐을 병렬 설치하는 경우 발생하는 스프레이 랩 부분의 난류
현상을 해소하며, 균일한 분사로 세정 효율성 향상
■소형, 경량 설계로 좁은 공간에서의 근접 설치가 가능
■사 양
재           질 : SUS304, SUS316, SUS316L, 티타늄
최대 슬릿 길이 : 3000 mm
슬     릿     폭 : 0.06 ~ 0.15 mm
※ 고객의 사용 조건에 맞추어 제작합니다.
※ 전해 연마 처리도 가능합니다 (옵션).
※ 이 외의 재질에 대해서는 문의하여 주십시오.
제작 예시  (재질: SUS304 / 슬릿 길이: 600mm / 슬릿 폭: 0.07mm / 중량: 약 7kg)
성능 데이터
슬릿 길이
(mm)
슬릿 폭
(mm)
압력 (bar)
(액체/에어 동일)
유량 유속
(m/sec)
입자경
(μm)액체 (lpm) 에어 (L(normal)/min)
600 0.07
1 6.0 440 18 37
2 9.5 630 28 33
3.5 13 950 50 29
※ 에어 유량은 0℃, 1기압(101.3 kPa). 입자경은 자우터 평균 지름(위상 도플러식 입자 분석기에 의한 측정치). 유속과 입자경의 측정 거리는 노즐로부터 10 mm.
단위: mm
Spray Nozzles for ELECTRONICS 27
A IR AT OMI Z ING NOZ Z L E S
유량 분포 충격력 분포
충돌면 비교
이류체 노즐을 병렬 설치(평행 또는 오프셋)한 경우, 스프레이 랩 부분에 난류가 발생하기 쉽습니다.
이류체 슬릿 노즐의 경우, 스프레이 충돌면에 대해 균일한 방향의 흐름이 형성되어 난류 문제가 해소됩니다.
평행 배치 45° 오프셋 배치
슬릿 오리피스 위치
스프레이 간섭부
스프레이 간섭부
노즐 설치 위치 수류의 방향● 이류체 슬릿 ● 이류체 노즐의 병렬
동일 방향으로의 수류 스프레이 간섭부에 X자형으로 교차하는 수류 스프레이 사이에 S자형의 수류
주문 방법
[예 시] 슬릿 길이 1000 mm / 슬릿 폭 0.1 mm
  재질 SUS304 / 전해 연마 처리
SLA
형식
SLA  = 에어용
SLW = 액체용
슬릿 폭
01
슬릿 길이
1000
전해 연마 처리가 필요한
경우만 기입
EP
재질
304——
Spray Nozzles for ELECTRONICS28
슬릿 노즐 헤더
L IQ UID/A IR CUR TA IN
P RODUC T ION NOZ Z L E S
유량과 충격력 분포도의 높은 균일성
상•하•평행 방향의 멀티 스프레이
고객의 사양에 맞게 제작된 슬릿폭 조정 타입,
청소(세척) 등의 유지 보수가 가능한 슬릿폭 고정 타입,
좁은 공간에도 설치가 가능한 콤팩트 타입,
물기 제거용 에어 나이프와 순수(불순물을 함유하지 않은 물)용
아쿠아 나이프에 적합한 PVC성형 타입. 총 4가지 제품 라인.
고객의 공정 목적과 사용 조건에 적합한 슬릿 노즐 헤더를
선택하실 수 있습니다
1 풍부한 제품 라인업
독자적인 정류 챔버 구조로 상•하•평행 방향으로
항상 균일한 액체 및 에어 커튼을 생성합니다
3 상·하·평행이 항상 균일함
롤러 피치가 좁은 조건에서도 노즐 앞 부분을 워크
근처까지 접근시킬 수 있습니다
2 근접 설치가 가능한 평면 구조
5 개별 설치로도 뛰어난 성능 발휘
최대 슬릿 길이 4800 mm, 최소 슬릿 폭 0.05 mm.
대형 패널이나 PCB 기판에도 완벽하게 대응합니다
4 대형 패널에서도 완벽히 대응
Spray Nozzles for ELECTRONICS 29
성능 데이터  ※ 성능 데이터는 참고 데이터입니다. 노즐의 재질이나 사용 용액 등의 사용 조건에 따라 유량은 변경됩니다.
● 액체 유량: 슬릿폭 조정 타입 / 슬릿폭 고정 타입 (재질: SUS304)
슬릿 길이
(mm)
슬릿 폭
(mm)
각 압력(bar)에서의 액체 유량(lpm)
※ 0.1 bar 0.2 bar 0.3 bar 0.5 bar 1 bar 2 bar 3 bar
500
0.10 - - 8.3 11 14 22 34 45
0.20 8.5 12 16.5 21 29 44 68 90
0.30 9 18 25 32 43 66 102 135
0.50 9.5 30 41.5 53 72 111 170 225
1000
0.10 - - 16.5 21 29 44 68 90
0.20 17 24 33 42 58 88 136 180
0.30 18 36 49.5 63 86 133 204 270
0.50 19 60 83 106 144 221 340 450
2000
0.10 - - 33 42 58 88 136 180
0.20 33.5 48 66 84 115 177 272 360
0.30 35 71 99 127 173 265 408 540
0.50 36.5 119 165 211 288 442 680 900
3000
0.10 - - 50 63 86 133 204 270
0.20 52 71 99 127 173 265 408 540
0.30 54 107 148 190 259 398 612 810
0.50 56 179 248 317 432 663 1020 1350
● 에어 유량: 슬릿폭 조정 타입 / 슬릿폭 고정 타입 / 콤팩트 타입 (재질: SUS304)
슬릿 길이